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Wniosek
p. Schatzla i tow. o wezwanie c. k. Rządu, aby wystawił budy­
nek na pomieszczenie setninaryufn żeńskiego nauczycielskiego

w Brzeianach.

Wysoki Sejmie!
Przed dwu laty utworzył c. k. Rząd w mieście Brzeźanach Seminaryum 

nauczycielskie żeńsLie wydobywszy wprzód od gminy tej przyrzeczenie, że do­
starczy nieodpłatnie plac pod budowę Zakładu i ogród doświadczalny, fundusze 
na urządzenie wewnętrzne, że dostarczać będzie stale oświetlenia i opału budynku, 
a do czasu wybudowania własnego gmachu przez Skarb państwa odda budynek 
do daremnego użytkowania.

Ponieważ Skarb państwa dla wywołania konkurencyi odwołał się również 
do innych gmin o powyższe świadczenia na wypadek utworzenia tamże Zakładu, 
przeto gmina miasta Brzeżan akceptowała powj'ższe warunki i dostarczyła już 
darmo na własność Skarbu państwa plac żądany kosztem przeszło 30.000 K, zło­
żyła fundusz na urządzenie budynku i drugi rok .oddaje na użytek Zakładu bu 
dynek wartości czynszowej 16.000 K  oraz po 1.500 K rocznie na koszta oświe­
tlenia i ogrzewania.

Nadto poniosła gmina koszta wymaganych rekonstrukoyi buaynku wła­
snego na cele Zakładu w wysokości 6.000 K.

Powyższe zobowiązania przez gminę przyjęte i spełniane doprowadzają 
gminę do stanowczej ruiny, bo stosunki materyalne gminy są nader opłakane.

Gmina miasta Brzeżan należy do grupy 5 miast, które nie posiadały 
prawa propinacyi, a które dla innych miast jest obecnie podstawą i głównem 
źródłem pokrywania wydatków administracyjnych, a jakkolwiek gmina ograni­
czyła wydatki budżetowe do minimalnych granic, opłaca 75°/0 dodatków do po­
datków7 i będzie zmuszona podnieść je  jeszcze wyżej.

C. k. Rząd niewłaściwie zatem narzuca na tę gminę ciężary tak wysokie 
zwłaszcza, że do pokrycia tych nakładów wyłącznie c. k. Rząd jest powołanym.
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Seminaryum nauczycielskie jest zakładem państwowym przeznaczonym 
dla użytku ogólno-krajowego, a nie lokalnego, a zwłaszcza Seminaryum żeńskie 
w Brzeżanach. jako jedyne w całej wschodniej Galicyi służyć ma dla użytku 
całej tej części kraju.

Jeśli zatem mewłaściwem jest w ogóle obarczanie gmin przez e. k. Skarb 
państwa dla zakładów państwowych, to tern bardziej dotyczy to tego Zakładu.

Uważając zatem dotychczasową' ofiarę poniesioną przez gminę miasta 
Brzeżan jako zupełnie dostateczną, wnoszą podpisani:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Wzywa się c. k. Rząd, aby niezwłocznie przystąpił do wybudowania 

gmachu własnego na umieszczenie Seminaryum żeńskiego w Bizeżanaoh a do 
chwili wybudowania ponosił koszta użytkowania gmachu przez gminę brzeżańską 
do użytku sobie oddanego.

Wnioskodawca :
Schatzel w. r.

Bednarski, Wrześniowski, Ciuchciński, Bittel, Jabłoński, Banirowski, Michałowski, 
Maryeicski, Loewenstem. Federowicz, Sala, Skarbek, Łazarski, Kieski.
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